УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
КРАСНОБАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

24.11.2023                                     №494

Об утверждении результатов школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
по информатике в 2023-2024 учебном году

         В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников,  утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от  27  ноября  2020  г.  №  678  «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по информатике в 2023-2024 учебном
году (приложение 1).

2. Установить количество баллов,  набранных участниками школьного
этапа по информатике,  необходимое для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников в  2023-2024  учебном году
(приложение 2).

3. Директорам образовательных организаций обеспечить награждение
победителей и призеров грамотами.

4. Контроль исполнения   данного приказа возложить на методиста
ИДЦ Иванову Н.Ю.

Приложение 1
к приказу Управления образования

Краснобаковского муниципального округа
от 24.11.2023 № 494

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по информатике в 2023-2024учебном году

5 класс (max –500 баллов)
№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Класс Школа Баллы Результат
участия

1. Кострова Анна
Алексеевна

5 б МАОУ СОШ №1 р.п.
Красные Баки

326 Победитель

2. Бабанова София
Николаевна

5 а МАОУ СОШ №1 р.п.
Красные Баки

317 Призер

3. Жиделев Глеб
Андреевич

5 а МАОУ СОШ №1 р.п.
Красные Баки

300 Призер

4. Котаев Михаил
Анатольевич

5 а МАОУ СОШ №1 р.п.
Красные Баки

300 Призер

5. Клешнина Виктория
Сергеевна

5 б МАОУ СОШ №1 р.п.
Красные Баки

266 Призер

6. Чудоквасова Оксана
Алексеевна

5 МАОУ Ветлужская СОШ 260 Победитель

7. Лагунова Анна
Михайловна

5 а МАОУ СОШ №1 р.п.
Красные Баки

211 Призер

8. Танасенко Алексей
Евгеньевич

5 МАОУ Ветлужская СОШ 200 Призер

9. Рябова Ксения
Ивановна

5 а МАОУ СОШ №1 р.п.
Красные Баки

154 Призер

6 класс (max –500 баллов)
№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Класс Школа Баллы Результат
участия

1. Щербаков Матвей
Дмитриевич

6 а МАОУ СОШ №1 р.п.
Красные Баки

360 Победитель

2. Авдошин Максим
Александрович

6 б МАОУ СОШ №1 р.п.
Красные Баки

326 Призер

3. Катышева Мария
Сергеевна

6 МАОУ Ветлужская СОШ 326 Победитель

4. Кузьмин Степан
Демьянович

6 МАОУ Ветлужская СОШ 260 Призер

7 класс (max –500 баллов)
№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Класс Школа Баллы Результат
участия

1. Артамонова Дарья
Владимировна

 7 МАОУ "СОШ № 2 р.п.
Красные Баки"

366 Победитель

2. Несвит Ярослав
Евгеньевич

7 б МАОУ СОШ №1 р.п.
Красные Баки

336 Победитель

3. Сироткина Дарья
Дмитриевна

 7 МАОУ "СОШ № 2 р.п.
Красные Баки"

330 Призер

4. Бузыкина Дарья
Алексеевна

7 МАОУ Ветлужская СОШ 286 Победитель

5. Чистяков Дмитрий
Сергеевич

7 а МАОУ СОШ №1 р.п.
Красные Баки

252 Призер

6. Мелузов Кирилл
Николаевич

 7 МАОУ "СОШ № 2 р.п.
Красные Баки"

236 Призер

7. Елизарова Светлана
Сергеевна

7 б МАОУ СОШ №1 р.п.
Красные Баки

236 Призер

8. Шкотова Олеся
Андреевна

 7 МАОУ "СОШ № 2 р.п.
Красные Баки"

222 Призер

9. Колыбина Екатерина
Алексеевна

 7 МАОУ "СОШ № 2 р.п.
Красные Баки"

210 Призер

10. Светлаков Артем
Юрьевич

7 МАОУ Ветлужская СОШ 201 Призер

8 класс (max –500 баллов)
№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Класс Школа Баллы Результат
участия

1. Смирнов Евгений
Алексеевич

 8 МАОУ "СОШ № 2 р.п.
Красные Баки"

286 Победитель

2. Игнатенко Кирилл
Петрович

8 а МАОУ СОШ №1 р.п.
Красные Баки

286 Победитель

3. Ключкина София
Константиновна

8 а МАОУ СОШ №1 р.п.
Красные Баки

286 Победитель

4. Тренюшов Николай
Викторович

 8 МАОУ "СОШ № 2 р.п.
Красные Баки"

256 Призер

5. Цыганова Екатерина
Александровна

 8 МАОУ Прудовская СОШ 246 Призер

9 класс (max –500 баллов)
№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Класс Школа Баллы Результат
участия

1. Устинов Савелий
Николаевич

 9 МАОУ Прудовская СОШ 200 Призер

2. Суродина София
Михайловна

 9 МАОУ "СОШ № 2 р.п.
Красные Баки"

178 Призер

Приложение 2
к приказу Управления образования

Краснобаковского муниципального округа
от 24.11.2023 № 494

Количество баллов, набранных участниками школьного этапа по
информатике, необходимое для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Предмет/класс 7 8 9 10 11

информатика 200 270 130 134 150